CRÉDITOESPECIAL PARAAQUISiÇÃO DEVEíCULO."

A presente proposição justifica-se na necessidade de incluir no
orçamento anual rubrica orçamentária para despesa com aquisição e
veículo para a Secretaria Municipal de Cultura, Indústria, Comércio,
Turismo, Esporte e lazer no montante de R$ 33.000,00 (trinta e três mil
reais), conforme dotação orçamentária descrita no Anexo I desta lei in
examine.

A presente aprovação de abertura de crédito especial, torna-se
necessária para que a Administração Pública possa custear a aquisição de
um veículo para atender a Secretaria Municipal de Cultura, Indústria,

[...]

Art. 1°. Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a incluir
no Orçamento Anual, rubrica orçamentária para custear despesa com
aquisição e veículo para a Secretaria Municipal de Cultura, Indústria,
Comércio, Turismo, Esporte e Lazer no montante de R$ 33.000,00 (trinta
e três mil reais), conforme dotação orçamentária descrita no Anexo I
desta Lei.

Art. 2°. Os recursos necessários à execução do disposto no
art. 10 são provenientes das seguintes fontes:
Anulação de dotação:

013013 - Secretaria Municipal de Cultura, Indústria, Comércio, Turismo,